
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 
konaného dne 26.5. 2015 na obecním úřadě 

 
Program jednání: 

1. Projednání znaku obce  
2. Zadání zpracování rozboru stavební suti   
3. Projednání záměru prodeje a výměny pozemků v Údolí 
4. Projednání dokumentace k podlimitní veřejné zakázce „Obec Horní Krupá – Vybudování 

základní technické infrastruktury pro 19 rodinných domů – II. etapa" 
5. Jmenování komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace pro veřejnou zakázku 

„Obec Horní Krupá – Vybudování základní technické infrastruktury pro 19 rodinných domů 
– II. etapa" 

6. Pověření starosty zastupování obce ve věci veřejné zakázky „Obec Horní Krupá – 
Vybudování základní technické infrastruktury pro 19 rodinných domů – II. etapa" 

7. Kontrola pokladny     
8. Projednání darovací smlouvy pro Obec Dolní Krupá 
9. Příspěvek pro Fokus Vysočina 
10. Rozpočtové opatření č. 4 
11. Změna ceny za prodej dřeva  
12. Projednání nákupu programu KEO - obnova programu – modul mzdy a majetek 
13. Příspěvek na velikonoční koncert   
14. Projednání pořízení venkovních hodin do obce 
15. Změna funkce starosty 
16. Určení ověřovatele zápisu 
17. Diskuse 

 
1. Projednání znaku obce   
Zastupitelé obce posoudili došlé připomínky, zhodnotili preferované návrhy i svoje připomínky a 
rozhodli, že nechají přepracovat dvě varianty návrhů, ze kterých bude poté vybrán finální návrh a 
dají ještě čas a prostor pro možnost vyjádření občanům. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá ukládá starostovi, aby zadal přepracování dvou návrhů 
znaků obce 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
2. Zadání zpracování rozboru suti          
Starosta obce informoval zastupitele o potřebě zpracování rozboru suti z materiálu po bourání části 
domu č.p. 9. a seznámil zastupitele s cenovými nabídkami za provedení rozboru.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zadání rozboru stavební suti Zdravotnímu ústavu 
v Jihlavě. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
3. Projednání záměru prodeje a výměny pozemků v Údolí 
Vlastník pozemků na Údolí přišel s návrhem narovnání vlastnictví pozemků kolem jeho 
nemovitosti. Část jeho pozemku je pod obecní cestou a část jeho zahrady je na obecním pozemku. 
Po zaměření bude určena přesná výměra pozemků k narovnání vlastnických vztahů. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí se záměrem směny pozemků. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 



 
4. Projednání dokumentace k podlimitní veřejné zakázce „Obec Horní Krupá – Vybudování 

základní technické infrastruktury pro 19 rodinných domů – II. etapa" 
Zastupitelstvo obce projednalo dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce „Obec Horní Krupá – 
Vybudování základní technické infrastruktury pro 19 rodinných domů – II. etapa" a nemá námitek 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá vyhlašuje otevřené řízení pro podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce na akci „Obec Horní Krupá – Vybudování základní technické 
infrastruktury pro 19 rodinných dom ů – II. etapa" podle § 27 ZVZ 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Jmenování komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace pro veřejnou zakázku 

„Obec Horní Krupá – Vybudování základní technické infrastruktury pro 19 rodinných 
domů – II. etapa" 

Komise složená ze zástupců obce a projektanta pro otevírání obálek a hodnotící komise bude 
otevírat obálky a vyhodnocovat došlé nabídky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá jmenuje tyto členy sloučené komise pro otevírání obálek, 
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise a jejich náhradníky: 

I.  Václav Lacina (náhradník Josef Jelínek) 
II.  Pavel Jindra (náhradník Petr Jindra) 
III.  Michal Štěpán (náhradník Mgr Lucie Šormová) 
IV.  Petr Calta (náhradník Václav Prášek)  
V. Michal Topolovský (náhradník Ing. Bohuslav Fendrych) 

Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Pověření starosty zastupování obce ve věci veřejné zakázky „Obec Horní Krupá – 

Vybudování základní technické infrastruktury pro 19 rodinných domů – II. etapa" 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá pověřuje starostu obce  zajištění výběrového řízení a 
k podpisu smlouvy o dílo a ukládá starostovi realizaci usnesení. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
7. Kontrola pokladny  
Členové finanční komise se  sešli ke kontrole pokladny a hospodaření s prostředky obce. 
Zastupitele seznámili se zápisem z této kontroly. Bylo konstatováno, že nebyly shledány žádné 
závady. 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí zprávu finanční komise o kontrole 
pokladny a hospodaření. 
 
8. Projednání darovací smlouvy s obcí Dolní Krupá 
Zastupitelstvo obce na svém jednání 24.3. 2015 schválilo příspěvek na neinvestiční náklady ZŠ 
Dolní Krupá. Ke schválení byla předložena darovací smlouva a formou daru bude tato finanční 
částka předána obci Dolní Krupá. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje darovací smlouvu pro obec Dolní Krupá na 
neinvestiční náklady pro žáky z Horní Krupé ve výši 100 000,- Kč 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
 
 
 



9. Příspěvek pro Fokus Vysočina  
Sdružení Fokus Vysočina hodlá nakoupit vozidlo na dopravu klientů do stacionáře do Chotěboře. 
Z naší obce je také dovážen jeden klient. Sdružení se proto na obec obrátilo se žádostí o příspěvek 
na nákup nového vozu. Příspěvek bude formou placené reklamy na karosérii vozu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje příspěvek pro Fokus Vysočina ve výši 2 000,- Kč.  
Usnesení  bylo schváleno. 
 
10. Rozpočtové opatření  
V rámci rozpočtového opatření č. 4 se příjmy zvyšují o 139 296,- Kč a výdaje se zvyšují  
o 267 750,- Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
11. Změna ceny za prodej dřeva  
Došlo k úpravě ceny za těžbu dřeva v obecním lese z důvodu výkyvů cen na trhu dřeva.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s uzavřením smlouvy na těžbu dřeva firmou L.R., 
Světlá nad Sázavou. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
12. Projednání nákupu programu  KEO - obnova programu – modul mzdy a majetek 
Obec Horní Krupá používá ekonomický program Kompletní evidence obce (KEO). Z důvodu 
ukončení podpory staré verze a přechodu na novou verzi Windows je nutný upgrade. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s pořízením ekonomického programu KEO4  - 
modul mzdy a účetnictví.. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
13. Příspěvek na velikonoční koncert 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání v únoru 2015 schválilo příspěvek pro FS ČCE na pořádání 
velikonočního koncertu do poloviny nákladů, které nebudou pokryty vybraným vstupným. Celkové 
náklady na koncert činily 13 120 Kč, na vstupném bylo vybráno 6 970,- Kč. Obec doplatí polovinu 
rozdílu, což činí 3 075,- Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje příspěvek na velikonoční koncert ČCE Horní 
Krupá ve výši 3 075 ,- Kč. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
14. Projednání pořízení venkovních hodin do obce 
Starosta obce navrhl zakoupení venkovních hodin do obce na náves. Hodiny budou umístěny na 
vhodném místě v kulturním domě.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zakoupení venkovních hodin na kulturní dům. 
 
15. Změna funkce starosty 
Starosta obce navrhl změnu funkce starosty obce z neuvolněné na uvolněnou od 1.6. 2015.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá v souladu s § 84 odst. 2 písm.k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn od 1.6. 2015. 
Usnesení bylo schváleno. 



 
16. Určení ověřovatele zápisu 
Starosta obce navrhl, aby ověřovateli zápisu byli Petr Jindra a  Lucie Šormová 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá určuje ověřovateli zápisu Petra Jindru a Lucii Šormovou 
Usnesení bylo schváleno. 
 
17. Diskuse: 

a) Informace k odjezdu autobusů 
b) Činnost kontrolní komise 


